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,J~lJ:l1lenb~ck Inventory includes Boxes A-1il , ',39-40" ,48:, 50, 55.1 (62/ 
\68;' & ?4which were not shipped to Pierce Business \~:tchives.· Ail 
other boxes were shipped to Pierce Business Archives on 

Note: Inventory sheets are neither successive nor consistent due to 
use of WordStar & WordPerfect by 2 individuals in fall 1990. 
Previous incomplete inventory was done by another individual in 
dBase c1986-88. 

Kuhlenbeck Inventory, Part 2 
August 13, 1990 

Box A-1: "War Memorabilia" 

2 US soldier hats 
2 US soldier flyer hats/caps 
1 box insignea 
1 notebook of War Department Technical Bulletin 

written by Hartwig Kuhlenbeck 
1 pair flyer goggles 
miscellaneous folders of war material: texts, manuscripts, 
transcripts (WWI & WWI), etc. 

Box A-2: "Dictionaries" 

Brockhaus. Handbuch des Wissens in viesr Baenden 
(4 volumes) Leipzig: Brockhaus, 1928 

Luebkers, Friedrich. Reallexikon des klassischen Altertums fuer 
Gymnasien. Leipzig: B. Teubner, 1891 

Box A-3: "German Books" 

Machiavelli, Niccolo. The Prince & The Discourses. NY: Modern 
Library, 1940 

Passages from the Diary of Samuel Pepys. NY: Modern Library, 1923 
Carroll, Lewis. Alice's Adventures in Wonderland. NY: Carleton, 

n.d. 
Platens Werke. Leipzig: Bibliographiches Institut, n.d. 2 vols. 
von Kirchmann, J.H. Aristoteles erste Analytiken. Leipzig: Erich 

Koschny, 1877. 2 vols 
•.•.•••......•..... Rene Descartes' philosphiscshe Werke. Berlin: 

L. Heimann, 1870. 
. • • . . . . . • • . . . . . . . .. John Locke's Versuch ueber den menschlichen 

Verstand. Berlin: Philos.-Histor. Verlag, 1894. 
Tasso, Torquato. Befreites Jerusalen. Jena: Friedrich Frommann, 

1810. 2 vols. 
Oeuvres Posthumes de Montesquieu. Paris, 1798. 6 vols. 

Box A-4: "Green Dot" 

Wilhelm Busch Album. Munich: Sued-West Verlags, n.d. 
Yumoto N. & R. Abiko, Wiedgergeburt der Mandschurei ihr Verhaeltnis 



zu China und Japan. Berlin: Nakakan, 1932 



weisbaden. Wiesbaden: Wiesbadener Tagblatt, c. 1963 
Thoma, Ludwig. Josef Filsers Briefwexel. Munich: Deutscher 

Taschenbuch, 1962 
.....•••....•• Tante Frieda. Munich: Albert Langen, 1924 
Flex, Walter. 1m felde zwischen Nacht und Tag. Munich: T.H. 

Beck., n.d . 
..•..•.•.•... Der Wanderer zwischen beiden. Munich. T.H. Beck., 

n.d. 
Prescott, William H. History of the Conquest of Mexico & History 

of the Conquest of Peru. NY: Modern Library, n.d. 
Rolland, Romain. Johann Christof: Die Geschichte einer Genration. 

Frankfurt am Main: Rueffen & Loening, 1927. 2 vols. 
Dauthenden, Mar. Des grossen krieges Not. Munich: Albert Langen: 

1915 
Novalis. Hymmen an die Nacht & Die Christenheit oder Europa. 

1nsel #21, n.d. 
Heinrich Heine Werke. Hamburg: Hoffmann & Campe, 1956. 
Leander, Richard. Traeumereien an granzosischen Kaminen. Leipzig: 

Hesse & Becker, n.d. 
Schauwecker, Franz. Der feurige Weg. Berlin: Frundsberg, n.d. 
Enth, Max. Hinter Pflug und Schraubstod. stuttgart, 1917 
Defius, Johannes. Martin Luthers Trostschriften. Botha: Friedrich 

Andreas Berthes, 1884 
Sammlung Koeschen. Geschichte der Romemischen Literatur . 
•......•.......... 1tallienische Literaturgeschichte 
.•.•.••....•...... Die Kultur der Renaissance 
•.....•.•......•.. Englische Literaturgeschichte 
....•......•...... Grieschische Literatugeschichte 
...........•...... Geschichte der deutschen Literature 
Hegel, Georg wilh. Friedr. Vorlesungen ueber die Philosophi der 

Geschichte. Leipzig: Philipp Reclam, n.d. 
Schopenhauer, Arthur. Neue Paralipomena. Leipzig: Philipp Reclam, 

n.d. 
Dufresne, Jean. Kleines Lehrbuch des Schachspiels. Leipzig: 

Philipp Reclam, n.d. 

Box A-5 

Jedermanns Lexikon. 10 vols. Berlin: H. Klemm, 1929 
Langenscheidts Taschenwoerterbuecher Griechisch. 2 vols. Berlin: 

Langenscheidtsche, 1903 (?) 
· ................................. .. Lateinisch. 2nd vol. Berlin: · . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Enznklopaedisches Woerterbuch .•. Berlin: Langenscheditsche, 1912 
Hauptio, A. Mauricio. Catulli Tibulli Propertii. Lipsiae: A.S. 

Hirzeliulm, 1868 · . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Q. Horatii Flacci Opera. Lipsiae: A.S. 
Hirzelium, 1908 

M.C. Light on the Path. Philadelphia: David McKay, n.d. 
H.P.B. The voice of the Silence. Philadelphia: David McKay, n.d. 
Nestle, Eberhard. Novum Testamentum Graece. Stuttgart: 
Wuerttembergische Bibelanstalt, 1912 



Box A-10 

Juenger, Ernst. Siebzig Verweht. 2 vols. stuttgart: J. G. 
Cotta'sche, 1980-81 

· ............. . Strahl unqen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... . 
. . . . . . . . . . , 1980 

Jubilea Verkaro. Japan, 1956 
Filchner, Wilhelm. Ein Ritt ueber den Pamir. Berlin: E.S. Mittlr 

& Sohn, 1903 
Enzensperger, Ernst. Handbuch der Leibesuegungen. Vol. 6 

Bergsteigen. Berlin: Weidmannsche Buchhandlung, n.d. 
Luckenbach, H. Kunst und Geschichte. Part 1. Munich: Oldenbourg, 

1910 
Universal-Korrespondenz ••• Frieburg: J. Bielefelds, 1914 
Olcotts, H.S. Buddhistischer Katechismus. Leipzig: Buddistischer 

Verlag, n.d. 
von Waldener-Hartz, Hugo. Alt Jena. Leipzig: Koehler & Amelang, 

1926 

Box A-14 

Watanabe, Tokichi. The Treasury of Japanese Literature. Tokyo: 
Jippoh-Kaku, 1933 

Cervantes, Miachael. Don Quijote von der Manucha. 2 vols. Leipzig: 
Philipp Reclam, n.d. 

Patriach Ashvagosha. The Awakening of Faith. Shanghai: Christian 
Literature society, 1907 

Jean Paul. Hesperus ••• 2 vols. Leipzig: Philipp Reclam, n.d. 
Schelling, F.W.J. Die Welaltler, Leipzig: P. Relam, n.d. 
· . . . . . . . . . . . . . . . . Clara.. ............................. . 
•.•...•••..•••••• Velrhaeltnisderbildenden .•..••••••••• 
Daumer, G.Fr. Hafis. Leipzig: •..•.•••••.•••..••••..•.• 
Kalidafa. Sakuntala. . ................................. . 
Schwegler, Albert. Geschichte der Philosophie. Leipzig. · . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Loti, Pierre. Gantome D'Orient. Paris: Calmann-Levy, n.d. 
Paris, John. Kimono. London: Collins', n.d. 
Arnold, Edwin. The Light of Asia. London: Kegan Paul, 1923 
Moritz, K.P. Goetterlehre der Griechen ••• Leipzig: P. Reclam, n.d. 
Reade, Winwood. The Martyrdom of Man. London: Watts, 1925 
Davids, T.W.Rhys. Der Buddhismus. Leipzig: P. Reclam, n.d. 
Suski, P.M. Dictionary of Kan-ji. London: Kegan, Paul, 1928 
Bodenstedt, Friedrich. Die Lieder des Mirza-Schaffy. Berlin: 

R.von Decker's, 1897 
Legge, James. The original Chinese Text of Confucian Analects ••. 

HongKong, 1861 (?) · . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Laou-Tsze 
5 texts in Japanese (?) 



Box A-15 "Die Alpen" 

Die Alpen, vols. 52-7 (renumbered), 1921-31 

Box A-16 "Books, German" 

Schillers Saemtliche Werke, stuttgart: J.G. Cotta'sche 
Historische Schriften 1-3 
Philosphische Schriften 1,2 
Vermischte Schriften 
Gedichte 1,2 
Die Raeuber ••. 
Don Carlos 
Wallenstein 
Maria stuart 
Braut von Messina 
Dramatischer Nachlass 
Uebersetzungen 1,2 

Box A-17 

Rosenberg, Adolf, Die Muenchener Malerschule, Hannover: 
Kunstverein, 1887 
Brehme, Hugo, Das Malerische Mexiko, Mexico, 1923 
Forstmann, Carl, Himatschal die Throne der Goetter, Brlin, August 

Scherl, n.d. 
Howard-Bury, C.K., Mount Everest, Die Erkundungsfarht 1921,Basel: 

Benno Schwabe, 1922 
Boeck, Kurt, Im Banne des Everest, Leipzig: H. Haessel, 1923 
•••••••••••• Durch Indien ins verschlossene Land Nepal, Leipzig: 

Ferdinand Hirt & Sohn, 1903 
Dyhrenfurth, Guenter Oskar. Himalaya: Unsere Expedition, 1930. 

Berlin:Scherl, n.d. 
Goethes Faust ••• Leipzig: Insel, n.d. 
Benz, Richard. Die deutschen Volsbuecher. Jena: Eugen Diederichs, 

1911 
Nietsche, Friedrich. Also sparach Zarathustra. Leipzig: Alfred 

Kroener, 1930 
von Grimmelshausen, H. J. Chr., Der abenteurliche Simplicius 

Simplicissimus. Stuttgart: J.G. Cotta'sche, n.d., vol. 2 
L.E. Borowski, et ale Immanuel Kant. Berlin: Deutsche 

Bibliotheck, n.d. 



Box A-18 "German Books 1" 

Bielschowsky, Albert. Goethe: Sein Leben und seine Werke. Munich: 
T.H. Beck'sche , 1904. 2 vols. 

Schroedinger, Erwin. Meine Weltansicht. Frankfurt am Main: Fischer 
Buecherei, 1963 

Zwei Jahre an der Westfront. Munich: R. Piper, 1917 
Die Schlacht nbei Arras. Munich: R. Piper, 1918 
Niemann, Alfred. Kaiser und Revolution. Berlin, August Scherl, 

1922 
Juenger, Ernst. Das Antlitz des weltkrieges. Berlin: Neufeld ••• 

1930 
Rex, Hermann. Der Weltkrieg in Seiner Rauhen Wirklichkeit. 

Boberammergau: Hermann Rutx, 1926 
Schmid, Bastian. Algemeine Naturgeschichte. Leipzig: Hesse & 

Becker, n.d. 
James, Glen & Robert c. MAthematics Dictionaray. Princeton: Van 

Nostrand,1959 
Runes, Dagobert, The Dictionary of Philosophy. NY: Philosophical 

Library, n.d. 
Harriman, Philip Lawrence. The New Dictionary of Psychology. NBY: 

Philosophical Library, 1947 
Ebbinghauw, Hermann. Abriss der Psychologie. Liepzig: von veit 

& Comp., 1919 
Bodmer, Frederick. The Loom of Language. NY: W.W. Norton, 1944 
Pei, Mario. Languages for War and Peace. NY: S.F. Vanni, 1943 
Hedin, Sven. Nach osten! Leipzig: F.A. Brockhaus, 1916 
••.••.••••.• Ein volk in Waffen. Leipzig: F. A. Brockhaus, 1915. 

Box A-19 "Books in German" 

Landor, Henry S. Auf verbotenen Wegen: Reisen und Abenteuer in 
Tibet. Leipzig: F. A. Brackhaus, 1905 • 

••••••.••••••••• Tibet & Nepal. London: A. & C. Black, 1905. 
Haeckel, Ernst. Indische Reisebriefe. Berlin: Gebrueder Paeter 

1903 
Whympers, Edward. Berg- und Gletscherfaaahrten in den Alpen ••. 

Braunschweig: George Westermann, 1909. 
Bauer, Paul. Urn den Kantsch. Munich: Knorr & Hirth, 1933 
•••••••••••• Im Kampf urn den Himalaja. Munich: Knorr & Hirth, 

1931 
Tafel, Albert. 

2 vols. 
Boeck, Kurt. 

n.d. 

Meine Tibetreise. Stuttgart: Union Deutsche, 1914. 

Indische Gletscsherfahrten. Leipzig: H. Haessel, 



Box A-20 II 0" 

Mensching, Gustav. Buddhistische Symbolik. Gotha: Leopold Klotz, 
1929 

Hagen, Toni. Nepal. Bern: Kuemmerly & Frey, 1960 
Reuter, Fritz. ut meine stromtid. stuttgart: Philipp Reclam, 1978 
Gavohen, Ludwig Amadeus. Der Rumenzori. Leipzig: F. A. Brockhaus, 

1909 
Lammer, Eugen Guido. 
Bonsels, Waldemar. 

Loening, 1918 

Jungborn. Munich: Rudolf Rother, n.d. 
Indienfahrt. Frankfurt am Main: Ruetten & 

Weston, Walter. The Playground of the Far East. London: John 
Murray, 1918 

Scharf, Joachim-Herman. Die zeit und das Leben. Nova Acta 
Leopoldina. no. 225, v. 46. Halle: Deutsche Akademie ••• 1977 

Fricker, Karl. Antarktis. vol. 1. Berlin: Schall & Grund, 1898 
2 slender fatigue color volumes (marked SSD in lower left cover) 

wI text in Japanese (?) 
Sschauwecker, Franz. So war der Krieg. 

1928 

Box A-21 "3M sticker" 

Berlin: Frundsberg, 

Meyer, Oskar Erich. Tat und Traum. Munich: Rudolf Rother, 1928 
Das Erlebnis des Hochgebirges. Berlin: Union 

Deutsche, 1932 
Rose-Innes, Arthur. Beginners' Dictinary of Chinese-Japanese 

Characters. Cambridge: Harvard University Press, 1942 
Heden, Sven. Ein volk in Waffen. Leipzig: F. A. Brockhaus, 1915 
Verzeichnis der chinesischen Schriftzeichen. Vienna: Adilf 

Holzhausen, n.d. 
Chinesisch-deustches Woerterbuch 
Seidel, A. Chinesische Konversations-Grmmatik. Heidelberg: Julius 

Groos, 1923. 
War Department. Chinese: A Guide to Spoken Language. Washington, 

DC: War Department, 1943 
Juenger, Ernst.. Das Abenteuerliche Herz. Berlin: Frunsberg, 1929. 
Hoertnagl, F. Der Monte Rosa. Stuttgart: Deutsche Berlags, 1905 
A. Fendrich, Der Alpinist. Stuttgart: Franschische 

Berlagshandlung, 1911 
Farrere, Calude. La Bataille. Paris: Artheme Fayard, n.d. 
Huebscher, ARthur, ed. 64. Schopenhauer Jahrbuch. Frankfurt am 

Main: Waldemar Kramer, 1983 
Chi Tschong, Huseh. Konversationsubch in drei Sprachen ••• vienna: 

A. Hartleben, n.d. 
Fujisawa, Rennosuke. Taschenwoerterbuch ..• Berlin: Schoeneberg, 

1911 
Messner, Reinhold. Alleingang Nanga Parbat. Munich: Droemer 

Knaur, 1979 
•••••••••••••••••• K2 Berg der Berge. Munich: Knaur, 1980 
Cervantes, Miguel de. Novelas Ejemplares. Buenos Aires: Espara 

Calpe, n.d. 
Verne, Jules. Les Enfants du Capi taine Grant. Paris: Hetzel, n. d. 



Duebi, Heinrich. Saas-Fee und Umbegung. Ein Fuehrer duch 
Geschichte ..• Bern: A. Francke, 1902 

Peter, Ernst. Die Zugspitze. stuttgart: Deutsche Verlags, 1905 
Beindl, Hans. Die Jungfrau. stuttgart: Deutsche Verlags, 1907 
Ploetz, Karl. Auszug aus der... Geschichte. Leipz ig: A. G. 

Ploetz, 1926 · . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
· .•...• , 1912 
Y. Cajal, S. Ramon. Recuerdos de mi vida. Madrid: Juan Pueyo, 

1923 
Juenger, ERnst. In Stahlgewittern. Berling: E.S. Mittler, 1922 
Eckermann, Johann Peter. Gesprache mit Goethe. Leipzig: Philipp 

Reclam. vol. 1 
von Schmidt, Friedrich. Dr. Martin Luthers .... Leipzig: Philipp 

Reclam, n.d. 
Reclam catalog, 1976/77. 
· .•..•.....•.. , 1980-81 
· ............ . , 1981 
Heisenberg, Werner. Das Nurbild der heutigen Physik. Hamburg: 

Rowohlt, 1958 
..••....•.•••.....• Der Teil und das Ganze. Munich: Deutsche 

Taschenbuch, 1976 
Schroedinger, Erwin, Mind and Matter. CAmbridge: University 

Press, 1958 
Glasenapp, Helmluth von. Das Indienbild deutscher Denker. 

stuttgart: K.F. Koehler, 1960 
Paracelsus. Vom Licht der Natur und des Geistes. Stuttgart: 

Philipp Reclam, 1979 
Das Niebelungenlied. Stuttgart: Philipp Reclam, 1978 
von Cues, Nikolas. Gespraech ueber das Seinkoennen. Stuttgart: 

Philipp Reclam, 1980. 
Leibniz, G. W. Monadologie. Stuttgart: Philipp Reclam, 1979 
Einhard • vita Karaol i Magni: Das Leben Karls des Grossen. 

Stuttgart: Philipp Reclam, 1980 
Jaspers, Karl. Uebre Bedlingungen und Moeglichkeiten ... 

stuttgart: Philipp Reclam, 1974 
Fichte, Johann Gottlieb. Ueber den begriff der Wissenschftslehre. 

stuttgart: Philipp Reclam, 1981 
Kant, Immanuel. Zum Weigen Frieden. Stuttgart: Philipp Reclam, 

1965 
..•............ Traeume eines Geistersehers. stuttgart: Philipp 

Reclam, 1976 
Meyer, C.F. Huttens letzte Tage. Stuttgart: Philipp Reclam, 1979 
von Humboldt, Alexander. Ansichten der Natur. Stuttgart: Philipp 

Reclam, 1969 
Puschkin, Alexander S. Eugen Onegin. Stuttgart: Philipp Reclam, 

1977 
Lessing, Gotthold Ephraim. Nathan der Weise. stuttgart: Philipp 

Reclam, 1981 
Erasmus von Rotterdam. Das Lonb der Torheit. Stuttgart: Philipp 

Reclam, 1962 
Franz-Voneissen. Nirvana. Leipzig: Philipp Reclam, n.d. 
du Prel, Carl. Der Spiritismus. Leipzig: Phillip Reclam, n.d. 



Box A-22 "pics & Personal Memorabilia (& desk contents)" 

WMC Bulletin, 1965-66 
WMC Alumnae Register, 1951 
MarIe, Walter. Einfuehrung in die klinische Medizin. 

Urban & Schwarzenberg, 1924, 3 vols. 
Nembutal brochure 
2 wallets wi identification cards 
1 wooden pipe stand (1) 
1 metal cigarette case (1) 
1 box wi small note size paper 
1 black box containing: 

1 red lacquer Japanese (1) box wi 8 war medals 
1 tooth 
3 packets wi medals 
3 IO cards 
1 clipping 

1 purple scarf 
1 box wi "shrunken head" 
1 plastic box & 1 paper box wi incense 
3 pair eyeglasses wi cases 
3 pipes 
5 pieces of wooden jewelry 
1 black lacquer stand (wi fish design) 
1 miniature wooden totem pole 
1 envelope marked hair 7/25/84 
1 plastic case wi Japanese papers 
5 childhood (1) photographs in folder 
1 carrying case wi color pencils 
1 rulerlmagnifier wi case 
miscellaneous match books 
2 small photos wi cases 
1 personal seal 
1 key cas~ 
1 magnifier 

miscellaneous clippings & correspondence 

day books: 

1 map measure 

1927-

1929-
1934-

1952-
1954-
1962-
1963-
1965-

1 pottery round human figure (red) 
1 engraved plate wi signiature 
1 luggage tag 
1 brass name tag 

Berlin: 

1 paper weight wi Chinese (1) characters on reverse w/1858-1958 



Box A-22, cont. 

1 metal desk calendar 
1 pen knife 
miscellaneous pencils 
1 case wi business cards 
1 ruler wi case 
blue-gray folder wi miscellaneous· diplomas & correspondence 
1 folder wi Japanese print & mountainclimbling maps (in pencil) 
1 envelope wi print of Japanese (?) male figure 
1 folder of miscellaneous clippings 
1 folder wi 4 Japanese photographic portraits of Dr. & Mrs. 

Kuhlenbeck 
1 box wi military portraits of Dr. Kuhlenbeck 

Box A-23 "Papers, notes & clippings saved in livingroom end table" 

1 photo, girl wi santa 

miscellaneous clippings & newspapers (in folders & lose) 

plastic bag wi miscellaneous clippings & correspondence wi Ludwig 
Kuhlenbeck by Herbert Lemmel, Munich: J.F. Lehmanns, 1938 

1 typescript of diary (?) 1914-18, 36-41, 47-50, 51-52 53-54, 57-
58, 59-61 62-63 
Die Alpen, 1933-34 (incomplete) 
2 anatomical prints 
1 typescript Rokkai: Sechs Reiche 
1 folder of reviews 
Brain, Russell. The Nature of Experience. London: Oxford 

University Press, 1959 

Box A-24 "Travel Photo Albums" 

7 travellfamily photo albums 
1 post card album 

Box A-25· "Kuhlenbeck Travel Photo Albums #1" 

4 travellfamily photo albums 

Box A-26 "Photos of family, travel, & studies abroad" 

16 photo albums 

Box A-27 "Japanese Books & Character Lessons by Dr. K" 

Chinese-Japanese flash cards (box) 
Elementary Chinese flash cards (box) 
6 books in Japanese or Chinese 
8 language note books 
1 book cover & case w/o book 



Box A-28 "Dr. K. Papers, letters, manuscripts, fr Dr Bartuska" 

miscellaneous correspondence & manuscripts (unexamined) 

Box A-29 "Travel Photos & Personal Drawings" 3M sticker 

11 photo albums 
4 sketch books 
Compendio de la Gramatica de la Lengua Castellana. Mexico, 1888 

Box A-30 "Papers, notes, & Clippings saved in Livingroom end table" 

miscellaneous correspondence, clippings, notes, publications, etc. 

Box 31 "Travel slides" 

4 grey metal slide cases, c. 1950-1961 
4 cases w/ slides, c. 1955-60 

Box A - 32 "Medical journals & books" 

miscellaneous journal issues 
Baker, A.B. & L.H. Clinical Neurology, Philadelphia: Harper & Row, 
1983, v4 

Box A-33 "Mrs. K's letters & pics" 

miscellaneous correspondence, address books, 
WMC bulletins, c. 1957-70 
photographs 
clippings, manuscripts 

Inventory, continued 
November 29, 1990 

Box A-34 (wall book case, German books) 

The SwissAir Book of Swiss Recipes (pamphlet) 
Nitti, Francesscso. Europa S in Paz. 

Internacional, 1922 
Brock, Erich. Das Weltbild Ernst Juengers. 

1945 

Berlin: Editora 

Zurich: Max Niehans, 

Mueller, Marianne & Egon Erwin. " ... Stuermt die Festung 
Wissenshaft!" Berlin: colloqium-Verlag, 1953 

Guhl, Ernst & wilh. Koner. Das Leben der Griechen und Roemer ..• 
Berlin: Weidmannsche Buchhandlung, 1872 

Maeterlinck, Maurice. Vom Tode. Jena: Eugen Diederichs, 1914 
Alexander, Edgar. Deutsches Brevier. NY: Longmans, Green & Co., 

1938 
Aurels, Mark. Selbstbetrachtungen. Stuttgart: Alfred Kroener, 

1921 
LeMonde, V. VII, #24, 9/15/47 
.. da war ich juengst zu Gast (pamphlet) 



Box A-34, c~nt. 

Aegean Cruise souvenir pamphlet (wi cards) 
Narrative for Film, Medical Genetics, Part I (pamphlet) 
Hedin, Sven. Isangpo Lamas wallfahrt, (2 vols.) Leipzig: 

Brockhaus, 1922, 1923 
Tick, Richard. Praktische Grammatik der Sanskrit Sprache. Vienna: 

A. Hartleben, n.d. 
C. Iuli Ceasaris. Belli Gallici, Libri VII. Lipsiae: Aedibus 

Teubneri, 1901 
Guide Book to the Buildings, Chambers, & Gardens, wi a brief 

History of the Honpa-Hongwanji. Kyoto: Hongwanji Publishing, 
1928 

Miwa Kai. Say it in Japanese. NY: Dover, 1954 
Isuji, Z. Einfache deutsche Konversation. Tokyo: Nankodos, n.d. 
Arnold, Edwin. Die deutsche Aliens. Leipzip, Philipp Reclam, n.d. 
Danner, Karl, ed. Die Verfassung des deutschen Reichs. Leipzig: 

Philipp Reclam, 1922 (?) 
Funker, R. B. Merkblaetter zum technischen unterricht ueber 

Funken-Telegraphie. Munich: R. Oldenbourg, c. 1915 
Festgabe Heinz Karger sum 60. Geburtstag ... Basel, 1955 (numbered 

565) 
Rosner, Karl. Der Koenig. stuttgart: Gotta'sche, 1921 
y Ajaravi, Richard Ruppart. Spanische Gespraeche. Heidelberg, 

Julius Groos, 1921 
Keller, otto. Xenophontis Historia Graeca. Lipsiae: Aedibus 

Teubneri, 1908 
Gemoll, Guilelmus. Xenophontis Expeditio Cyri. Lipsiae: Aedibus 

Teubneri, 1909 
Mueller, C.F. W. M. Tullii Ciceronis. Lipsiae: Aedibus Teubneri, 

1909 
Neuschler, otto. Die Entwicklung der Heeresorgganisation ... I. 

Leipzig: Goeschen'sche, 1911 
Reuleaux. Die Gesschichtliche Entwickelung des 

Befestigungswessens ... Leipzig: Goeschen'sche, 1912 
Wilhelm R. (?) Fesddienst Ordnung. Berlin, 1908 
Bail (?) Mineralogie. Leipzig: Reisland, 1891 
Ni tti, Francescso. La Decadencia de Europa. Buenos Aires: 

Editora Internacional, 1923 



Box A-36 (German Books) 

Steinitzer, Alfred. Der Alpinismus in Bildern. Munich: R. Piper, 
1924 

Hans Schmithals. Die Alpen. Berlin: Ernst Wasmuth, 1926 
Morgenstern, Christian. Palmstroem. Wiesbaden: Insel-Verlag, 1951 
Fridausi. Geschichten aus dem Schahnameh. Duessesldorf: Eugen 

Diederichs, 1960 
Kaegi, Adolf. Grieschische Schulgrammatik. Berlin: Weidmannsche, 

1910 
Mueller, H. J. Lateinische Schulgrammatik. Leipzig: B. Teubner, 

1903 
Nyanatiloka, Bhikkhu. Die Reden des Buddha (volumes 1-3, 4, 5, 6-

7, 8-11). Munich: Oskar Schloss, c. 1922 
Habs, Robert. Wilhelm von Humboldt's Briefe and einie Freundin. 

Leipzig: Philipp Reclam, n.d. 
Herbert, C. & otto Neubert. Handbuch fuer Nordlandfahrer: West­

Norwegen und spitzbergen. Hamburg, Neubert, 1928 
Sektion uto des S. A. C. Technik des Bergsteigens. Zurich: SAC, 

n.d. 
Patentierte Orientierungs-Bussole ... (pamphlet) 
Alpenvereins Sektion Baylerland, Anwendung des Teiles. Munich: 

ASB, 1930 
Winkler, Max. Die Laufschule. Munich: J. Lindauersche 

Univeritaets, 1933 
Mavraki, Niko. Athens ... the best Guide Book. Athens: Niko 

Mavraki, 1955 
Scientific American. The Physics & Chemistry of Life. NY: Simon 

& Schuster, 1955 
•......•...••....... New Chemistry. NY: Simon & Schuster, 1957 
Mann, Golo. Deutsche Geschichte, 1919-45. Frankfurt am Main: 

Fischer Taschenbuch, 1968 
Quinto Lingo, 1967-68 (scattered issues) 

Box A-37 ("Baederkrs Travel Guides & Dictionaries") 

Lanenschedidt Taschenwoerterbuecher (5 vols). Berlin: Schoeneber, 
1910 

Fenn, Courtenay. Fenn's Chinese-English pocket-Dictionary. 
Cambridge: Harvard, 1942 

Kato, T., et ale Neues Medizinisches Woerterbuch. Tokyo: Nankodo, 
1924 

Wieger, L. Caraacteres Chiois. 1916 
Todhunter, Isaac, ed. The Elements of Euclid. London: J.M. Dent, 

1948 
Okamoto, M. A Chinese Pronunciation Dictionary in Peking Dialect. 

Tokyo: Bunkyudo-Shoten, 1924 
Swami Vivekananda. Jnana-Yoga. NY: Ramakrishna Vivekananda, 1945 
•.....••.•..•.•... Karma-Yoga & Khakti-Yoga. NY: Ramakrishna 

Vivekananda, 1949 
..•.....•.•••..... Raja-Yoga. NY: Ramakrishna Vivekananda, 1946 
Menge, Hermann. Taschenwoerterbuch der lateinischen und deutschen 

Sprache. Berlin: Schoeneberg, 1910 



Box A-37, continued 

Segond, Louis. La sainte Bible. Paris: Delessert, 1906 
Chamberlain, Basil. Handbook for Travellers in Japan. London: 

John Murray, 1907 
Rose-Innes, Arthur. Beginners' Dictionary of Chinese-Japanese 

Characters. Cambridge: Harvard, 1945 
Lorenz, D. E. The New Mediterranean Traveller. NY: Fleming 

H.Revell, 1927 

Karl Baedeker Handbook for Travellers: 

The united states 
Egypt 
Canada 
Deutschland 
Tirol und Etschland 
Tirol 
Schweiz 
Norwegen 
Italien 
London 
Paris 
Belgium & Holland 

Terry. T. Philip. Terry's Mexico. Boston: Houghton Mifflin, 1909 
Japan: The Official Guide. Tokyo: Japan Travel Bureau, 1961 

Box A-38 ("Maps from Travels") 

numerous world wide maps & travel guides 
5 pastel sketches by Kuhlenbeck 
1 notebook 

A-39 ("Manucripts [from desk?], 1951-63") ( JM note: dates 
incorrect) 

"1914-1918 Orig" (4 Mss) 
- "Rokkai: Sechs Reiche Kriegstagebuchblaetter 1915-18 
- "II. Zwischenspiel" 
- "III.Grosses Hauptquarater" 
- "IV. Funkerdienst West" 

"1955/3-56" (3 Mss 
- Mss begins w/ #348 
- Mss" "" #376 
- Mss" "" $410 

"Fragsn. (?) Breslau" (biographical data) 

"1955/1 Orig." 
- "Aufzeichungen 1955-58" 



Box A-39, continued 

"Varia" 
- clippings, mss, photos, etc. 

"1955/2 orig." 
-Mss begins w/#81 
"" " #114 
"" " #142 

"1957-58 Orig." 
-Mss begins w/ #436 
"" "#573 

"1959-61 orig." 
- Mss begins w/ 

"" " 
"" " 
"" " 

Untitled folder 

#1 
#62 
#96 
#152 

- clippings & correspondence 

"Illust. Proj." 
- correspondence 

"Log 1960 -63" 

- Logs 1918 (3 mss), 1927,1961,1962,1963 
- miscellaneous items 

Box A-40 '''Manuscripts from Desk dated 1913-54" 

"1936/37 orig." 
- Von Kueste zu Kueste: .•• 1936-41 

-- 5 Mss 1-176 

"1938/41 Orig." 
- III 1938 
- IV 1939 
- no #, begins #249 
- no #, " #291 
- V 1940 
- VI 1941 

"1942/44a Orig." 
- "Im Zweiten 

I 
-- II 
-- III 

"1944a/46 orig." 
1944 
IV 1945 
V 1946 

Weltkrieg 
1942 
1943 
1944 

Aufzeichnungen 1942-46" 



Box A-40, continued 

"1947/49 Oriq." 
- flAufzeichnungen 1947--50" 

"1927/30 Oriq." 

I 1947 
II 1948 (2) 
III 1949 

"Zwischen den 
I 
II 
III 

zeiten Tagebuchblaetter 
1927-28 
1929 
1930 

"1931/32 Orig." 

"1933a Oriq." 

IV 1931 
V 1932 

"Tabebuchblaetter 1933-35" 

-- pp. 1-173 (no titles) 

"1933b/1935 Orig." 
"IV Die Gloecke von Gion-Shoja" 

"1950 Orig." 

"1913 Orig." 

pp. 174-334 

IV 1950 
pp. 165-271 

"Gesammelte Tagebuecher" 

1927-32" 

-- "Arven und Gletscher Reisetagebuchblaetter 1913" 

"1918-27 Oriq." 
"Higan: Jeneseitige ufer Reisetagebuchblaetter 1918-27' 

Prolog. in Tenebris 

"1951/1 Orig." 

I. Ferne Horizonte 
II. Mexico 
III. Nach otasien 
IV. Japan 
V. Heimfahrt 

"Aufzeichungen 
I. 

1951-1954" 
1951 

II. 
III. 
IV. 

1952 
1953 
1954 



Box A-40, continued 

"1951/2 orig. u 

pp. 200-299 

"1952/53 Orig. u 

II. 1952 
III. 1953 

U1954 Orig." 
IV. 1954 

Box A-51 "German Books" 

Kronprinz Wilhelm, Meine Erinnerungen aus Deutschalnds Heldenkampf. 
Berlin: s. Mittler, 1923 

Ludendorff, Erich. Meine Kriegserinnerungen 1914-18. Berlin: E. 
s. Mittler, 1919 

• . . • . . . . . . • . . • • . .• Urfunden der Obersten Heereslei tung. .. Berlin: 
E.S. Mittler, 1922 

W. Nicolai. Geheme Maechte. Leipzig: Koehler, 1925 
Erich v. Falfenhahn. Eid Oberste Heeresleitung 1914-1916. Berlin: 

E.S. Mittler, 1920 
Ronge, Max. Kriegs- und Industrie- spionage. Vienna: Amalthea 

Verlag, 1930 
von Tirpitz, Alfred. Errinerungen. Leipzig: Koehler, 1919 
Kaiser Wilhelm II. Ereignisse und Gestalten aus den Jahren 1878-

1918. Leipzig: Koehler, 1922 
Nostke, Gustav. Von Kiel bis Kapp. Berlin: Verlag fuer Politik 

und Wirschaft, 1920 
Maercker. Vom Kaiserheer zur Rechswehr. Leipzig: Koehler, 1922 
W. Nicolai. Nachrichtendienst, Presse und Volksstimmung im 

Welkrieg. Berlin: E.S. Mittler, 1920 
American Association of Neuropthologists Roster of Members, 1974 
Kirsche, Walter. Christian Gottfried Ehrenberg ... Berlin: Akademie 

Verlag, 1977 
Anatomischer Anzeiger, 1960-62 (incomplete) 

Box A-52 "Asian & German Language Books" 

Fuerst von Buelow, Bernhard. Denkwuerdigkeiten. 4 vols. Berlin: 
UIIstein, "1930 

otto von Bismark. Gedanken und Erinnerungen. 2 vols. stuttgart: 
J.G. Cotta'schen, 1898 

. . • . . . . . . . . . . . . . . Erinnerunge und Dedanke. Stuttgart: J. G. 
Cotta'schen, 1922 

von Clausewitz. Vom Kriege. Berlin: B. Behr's, 1915 
Kuhlenbeck, Ludwig. Natuerliche Grunlagen... Leipzig: 

Thueringische Verlags, n.d. 



Box A-53 "Japanese Books" 

23 books in Japanese 
1 book in Greek 
1 Japanese Pamphlet 

Box A-54 "Japanese Books II" 

23 books in Japanese 

Box A-55 "Kuhlenbeck uncataloged" 

Kuhlenbeck, Hartwig. The Central Nervous Suystem of Vertebrates. 
5 vols. (parts 3 + 5 have I & II) Basel: S. Karger, 1973 

•.......•••••.•...•. Mind and Matter. Basel: S. Karger, 1961 
(hardback & paperback editions) 

.........••....•.... Brain and Consciousness ... Basel: S. Karger, 
1957 

miscellaneous photocopies, clippings and reprints 

Box A-56 "Kuhlenbeck uncataloged" 

Landois-Rosemann. Lehrbuch der Physiologie des Menschen. 2 vols. 
Munich: Urban & Schwarzenberg, 1960 

Dav ido f f , Leo & Dyke, Cornel ius. The Normal Encephalogram. 
Philadelphia: Lea & Febiger, 1937 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
.......................... . , 1951 

Villiger, Emil. Die Periphere Innervation. Leipzig: Wilhelm 
Englemann, 1933 

Journal fuer Psychologie und Neurologie bound reprint 
Bei traege z'Ur Licht-und Elektronenmikroskopie. OberkochenjWuertt. 

Carl Zeiss, n.d. 
Brodmann, K. Vergleichende Lokalisationslehre. Leipzig: Johann 

Ambrosius Barth, 1909 
Lubosch, Wilhelm. Grundriss der Wissenschaftlichen Anatomie. 

Leipzig: Georg Thieme, 1925 
van Bork-Feltkamp, Adele Jeannette. uitkomsten van een Onderzoek 

van een 60-Tal Hersenen van Chineezen. Amsterdam: Versluys' 
Uitgevers-Maatschappij, 1930 

Pfeifer, R. A. Die Nervoesen Verbindungen des Auges ... (reprint) 
Arnothy, Christine. Vrouwen van Japan. Utrecht: A.W. Bruna, 1959 
Obersteiner, Heinrich. Anleitung beim studium des Baues der 
Nervoesen Zentralorgane. Leipzig: Granz Deutichke, 1912 



Box A-66 "Japanese Books" 

9 Japanese books 

A - 7 "Travel Photo Albums" 
16 photo albums w/ original photos, duplicates, etc. 

A-79 "Kuhlenbeck keep" 

1 mounted photo, Vorstand des anatomischen Institutes •.. , Tokyo, 
1927 

2 folders of material removed from book #453 
1 folder of material received interoffice mail from Doris Bartuska, 

2/11/86 


